
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
КРАСНОЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

РЕШЕНИЕ   
 

 
от «21» декабря 2022 г.                                                                                                  № 63/143 
 
О внесении изменений и дополнений в 
решение Совета депутатов 
Краснолиповского сельского поселения 
от 14.12.2021г. № 49/105 «О бюджете 
Краснолиповского сельского поселения 
Фроловского муниципального района 
на 2022 год и на плановый период 2023 
и 2024 годов» 
 
 
          Рассмотрев представленные администрацией Краснолиповского сельского 
поселения материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет Краснолиповского 
сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, Совет депутатов 
Краснолиповского сельского поселения 
 
Решил: 
 
          Внести в решение Совета депутатов Краснолиповского сельского поселения от 14 
декабря 2021г № 49/105 «О бюджете Краснолиповского сельского поселения Фроловского 
муниципального района на 2022 год плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 
31.01.2022г № 51/110; от 28.02.2022г № 52/114; от 14.04.2022г № 54/122; от 17.05.2022г № 
55/124; от 28.06.2022г № 56/128; от 31.08.2022г № 58/132; от 28.09.2022г № 59/133; от 
28.11.2022г № 62/139) следующие изменения и дополнения:  
 

1. В пункте 1 статьи 1 слова: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения на 2022 год: прогнозируемый общий объем доходов бюджета 
сельского поселения в сумме 9 646,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 
в сумме 4 670,4 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета сельского поселения в 
сумме 10 863,2 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в 
сумме 1 216,3 тыс. рублей, или 24,4 процентов к объему доходов бюджета сельского 
поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений 
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений» заменить словами: 
«Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2022 год: 
прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 9 808,4 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления в сумме 4 670,4 тыс. рублей; общий 
объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 10 838,8 тыс. рублей; 
прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения в сумме 1 030,4 тыс. рублей, или 
20,0 процентов к объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного 
объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 
дополнительным нормативам отчислений» 
 
   
         2. В статье 3 слова «Учесть в бюджете сельского поселения поступления доходов в 
2022 году 9 646,9 тыс. рублей» заменить словами «Учесть в бюджете сельского поселения 
поступления доходов в 2022 году 9 808,4 тыс. рублей»:  
 



В приложения 3 строки:   

КОД Наименование 2022г 

1 2 3 

 Доходы  

100 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ 

1 370,5 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9 646,9 

     Заменить и дополнить строками: 

КОД Наименование 2022г 

1 2 3 

 Доходы  

100 1 03 00000 00 0000 000 
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории РФ 

1 532,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 9 808,4 

 
          3. В статье 6 слова «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 
статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации 
на 2022 год 10 863,2 тыс. рублей» заменить словами «Утвердить в пределах общего 
объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения распределение 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации 
расходов бюджетов Российской Федерации на 2022 году 10 838,8 тыс. рублей»; 
  
В приложения 5 строки:   

КФСР Наименование КФСР 2022г 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3 367,2 

0102 
Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

951,9 

0104 Функционирование местных администраций 2403,9 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

50,0 

0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

50,0 

0400 Национальная экономика 3 113,6 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 113,6 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 277,2 

0503 Благоустройство 277,2 

0800 Культура и кинематография 3 743,9 

0801 Культура 3 743,9 

 ИТОГО 10 863,2 

 
Заменить и дополнить строками: 

КФСР Наименование КФСР 2022г 

1 2 3 

0100 Общегосударственные вопросы 3 339,1 

0102 
Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

959,6 

0104 Функционирование местных администраций 2 368,2 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 

20,0 

 
 



0310 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 

20,0 

0400 Национальная экономика 3 275,1 

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 275,1 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 281,2 

0503 Благоустройство 281,2 

0800 Культура и кинематография 3 602,1 

0801 Культура 3 602,1 

 ИТОГО 10 838,8 

 
          4. В пункте 1 статьи 9 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 
установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований 
по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского 
поселения на 2022 год в сумме 10 863,2 тыс. рублей» заменить словами «Утвердить в 
пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего Решения, 
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и 
видам  расходов бюджета сельского поселения на 2022 году 10 838,8 тыс. рублей»; 
  
В приложение 8 строки:  

Наименование 
р

а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2022г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   3 367,2 

Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02   951,9 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 02 9000000000  951,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9000000000 100 951,9 

Функционирование местных администраций 01 04   2 263,9 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 04 9000000000  2 224,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9000000000 100 1 793,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 548,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

03 00   50,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

03 10     50,0 



безопасность пожарной безопасности 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

03 10 9900000000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 50,0 

Национальная экономика 04 00   3 113,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 113,6 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

04 09 9900000000  3 113,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 3 066,8 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00    277,2 

Благоустройство 05 03    277,2 

Ведомственная целевая программа 
"Основные направления развития 
благоустройства в Краснолиповском 
сельском поселении на 2023-2025гг." 

05 03 5300000000  110,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 110,5 

Культура и кинематография 08 00   3 743,9 

Культура  08 01   3 743,9 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие библиотечного дела на 
территории Краснолиповского с/п на 2020― 
2022 годы»  

08 01 5100000000  761,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 5100000000 100 574,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5100000000 200 176,6 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Краснолиповского 
сельского поселения на 2020 ― 2022 годы»  

08 01 5200000000  2 982,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 5200000000 100 2 366,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5200000000 200 606,6 

ИТОГО     
10 863,

2 

 
Заменить и дополнить строками: 

Наименование 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2022г. 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00   3 339,1 



Функционирование высшего 
должностного лица органа местного 
самоуправления 

01 02   959,6 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 02 9000000000  959,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 9000000000 100 959,6 

Функционирование местных администраций 01 04   2 368,2 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

01 04 9000000000  2 352,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 9000000000 100 1 792,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

01 04 9000000000 200 542,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

03 00   20,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность пожарной безопасности 

03 10     20,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

03 10 9900000000   20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

03 10 9900000000 200 20,0 

Национальная экономика 04 00   3 275,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09   3 275,1 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

04 09 9900000000  3 275,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

04 09 9900000000 200 3 228,3 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00    281,2 

Благоустройство 05 03    281,2 

Ведомственная целевая программа 
"Основные направления развития 
благоустройства в Краснолиповском 
сельском поселении на 2023-2025гг." 

05 03 5300000000  114,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

05 03 5300000000 200 114,5 

Культура и кинематография 08 00   3 602,1 

Культура  08 01   3 602,1 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие библиотечного дела на 
территории Краснолиповского с/п на 2020― 
2022 годы»  

08 01 5100000000  689,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

08 01 5100000000 100 576,1 



государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5100000000 200 110,0 

Ведомственная целевая программа 
«Развитие культуры Краснолиповского 
сельского поселения на 2020 ― 2022 годы»  

08 01 5200000000  2 912,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 5200000000 100 2 352,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

08 01 5200000000 200 555,3 

ИТОГО     
10 838,

8 

 
          5. В пункте 2 статьи 9 слова: «Утвердить ведомственную структуру расходов 
бюджета сельского поселения на 2022 год в сумме 10 863,2 тыс. рублей» заменить 
словами «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 
2022 год 10 838,8рублей»; 
  
В приложение 9 строки: 

Наименование 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с

т
в

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2022г. 

1   2 3 4 5 6 

Администрация Краснолиповского 
сельского поселения 

945      

Общегосударственные вопросы  01 00   3 367,2 

Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

 01 02   951,9 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 01 02 9000000000  951,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 02 9000000000 100 951,9 

Функционирование местных администраций  01 04   2 263,9 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 01 04 9000000000  2 224,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 04 9000000000 100 1 793,9 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 9000000000 200 548,5 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

 03 00   50,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность пожарной безопасности 

 03 10     50,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 03 10 9900000000   50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 03 10 9900000000 200 50,0 

Национальная экономика  04 00   3 113,6 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   3 113,6 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 04 09 9900000000  3 113,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 9900000000 200 3 066,8 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00    277,2 

Благоустройство  05 03    277,2 

Ведомственная целевая программа "Основные 
направления развития благоустройства в 
Краснолиповском сельском поселении на 
2023-2025гг." 

 05 03 5300000000  110,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 05 03 5300000000 200 110,5 

Культура и кинематография  08 00   3 743,9 

Культура   08 01   3 743,9 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020― 2022 годы»  

 08 01 5100000000  761,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 08 01 5100000000 100 574,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 5100000000 200 176,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского 
поселения на 2020 ― 2022 годы»  

 08 01 5200000000  2 982,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 08 01 5200000000 100 2 366,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 5200000000 200 606,6 

ИТОГО      10 263,2 

 
Заменить и дополнить строками: 



Наименование 

К
о

д
 

в
е

д
о

м
с

т
в

а
 

р
а
з
д

е
л

 

П
о

д
р

а
з
д

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 

с
т
а
т
ь

я
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
а
с

х
о

д
о

в
 

2022 г. 

1  2 3 4 5 6 

Администрация Краснолиповского 
сельского поселения 

945      

Общегосударственные вопросы  01 00   3 339,1 

Функционирование высшего должностного 
лица органа местного самоуправления 

 01 02   959,6 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 01 02 
900000000

0 
 959,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 02 
900000000

0 
100 959,6 

Функционирование местных администраций  01 04   2 368,2 

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 01 04 
900000000

0 
 2 352,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 01 04 
900000000

0 
100 1 792,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 01 04 
900000000

0 
200 542,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность  

 03 00   20,0 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность пожарной безопасности 

 03 10     20,0 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 03 10 
990000000

0 
  20,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 03 10 
990000000

0 
200 20,0 

Национальная экономика  04 00   3 275,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)  04 09   3 275,1 

Непрограммные расходы обеспечения 
деятельности ОМС  Фроловского 
муниципального района 

 04 09 
990000000

0 
 3 275,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 04 09 
990000000

0 
200 3 228,3 

Жилищно - коммунальное хозяйство  05 00    281,2 

Благоустройство  05 03    281,2 

Ведомственная целевая программа "Основные 
направления развития благоустройства в 
Краснолиповском сельском поселении на 
2023-2025гг." 

 05 03 
530000000

0 
 114,5 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 05 03 
530000000

0 
200 114,5 

Культура и кинематография  08 00   3 602,1 

Культура   08 01   3 602,1 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020― 2022 годы»  

 08 01 
510000000

0 
 689,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 08 01 
510000000

0 
100 576,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 
510000000

0 
200 110,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского 
поселения на 2020 ― 2022 годы»  

 08 01 
520000000

0 
 2 912,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

 08 01 
520000000

0 
100 2 352,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

 08 01 
520000000

0 
200 555,3 

ИТОГО 
     

10 838,
8 

           
          6. В статье 10 слова «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда в 
2022 году 3 113.5 тыс. руб.» заменить словами «Утвердить объем бюджетных 
ассигнований дорожного фонда в 2022 году 3 275,1 тыс. руб.» 
 
В приложение 10 строки: 

КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 

целевая 
статья 

расходов 
2022г. 

1 2 3 4 5 

945 
Администрация Краснолиповского 
сельского поселения 

0409 99 0 0000 3 113,6 

 
Очистка внутрипоселковых дорого от снега 

  
520,6 

 
Обкос обочин внутрипоселковых дорог 

  
232,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Верхние Липки   

330,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Шляховский   

150,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Красные Липки   

320,0 

 
Ямочный ремонт внутрипоселковой дороги х. 
Красные Липки   

778,5 

 
ремонт и содержание подъездных путей к 
ФАП х.Красные Липки за счет иных МБТ   

254,5 

 
ремонт и содержание подъездных путей к 
ФАП х.Выездинский за счет иных МБТ   

528,0 

 
Всего 

  
3 113,6 

 
Заменить на строки: 



КФСР Наименование КФСР 
раздел, 

подраздел 

целевая 
статья 

расходов 
2022г. 

1 2 3 4 5 

945 
Администрация Краснолиповского 
сельского поселения 

0409 99 0 0000 3 275,1 

 
Очистка внутрипоселковых дорого от снега 

  
582,1 

 
Обкос обочин внутрипоселковых дорог 

  
257,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Верхние Липки   

355,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Шляховский   

175,0 

 
Отсыпка внутрипоселковой дороги щебнем х. 
Красные Липки   

345,0 

 
Ямочный ремонт внутрипоселковой дороги х. 
Красные Липки   

778,5 

 
ремонт и содержание подъездных путей к 
ФАП х.Красные Липки за счет иных МБТ   

254,5 

 
ремонт и содержание подъездных путей к 
ФАП х.Выездинский за счет иных МБТ   

528,0 

 
Всего 

  
3 275,1 

          
           7. В статье 13 слова «Утвердить перечень ведомственных целевых программ, 
предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета Краснолиповского сельского 
поселения на 2022 год в сумме 3 854,4 тыс. рублей» заменить словами «Утвердить 
перечень ведомственных целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет 
средств бюджета Краснолиповского сельского поселения на 2022 год 3 716,7 тыс. рублей» 
 
В приложении 13 строки: 

Наименование Код ЦСР Код ВР 2022 г. 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020 ― 2022 годы»  

5100000000   751,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5100000000 100 574,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5100000000 200 176,6 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения 
на 2020 ― 2022 годы»  

5200000000   2 982,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5200000000 100 2 366,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5200000000 200 606,6 

Ведомственная целевая программа "Основные 
направления развития благоустройства в 
Краснолиповском сельском поселении на 2020 - 
2022 гг." 

5300000000   110,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5300000000 200 110,5 



  
  

3 854,4 

 
Заменить на строки: 

Наименование Код ЦСР Код ВР 2022 г. 

1 2 3 4 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
библиотечного дела на территории 
Краснолиповского с/п на 2020 ― 2022 годы»  

5100000000   689,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5100000000 100 576,1 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5100000000 200 110,0 

Ведомственная целевая программа «Развитие 
культуры Краснолиповского сельского поселения 
на 2020 ― 2022 годы»  

5200000000   2 902,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

5200000000 100 2 352,4 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5200000000 200 545,3 

Ведомственная целевая программа "Основные 
направления развития благоустройства в 
Краснолиповском сельском поселении на 2020 - 
2022 гг." 

5300000000   114,5 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

5300000000 200 114,5 

  
 

  3 716,7 

 
          8.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
 
 Глава Краснолиповского сельского поселения                                        А.Г.Григорьев                                               
                       


